PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«04» июля 2019 года                                                                                № 70/1
                                                                                               По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от «01» ноября 2018 г. № 80
В соответствии со статьями 9, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 г. № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, установления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от «01» ноября 2018 г. № 80, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 4 04 76970 Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций за счет средств краевого бюджета» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«01 4 Е1 00000 Реализация регионального проекта  «Современная школа»:

01 4 Е1 55232 Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края (Реконструкция с элементами реставрации здания МОУ «Гимназия №11» по пр.Кирова,83 в г.Пятигорске и приспособлению для дальнейшего использования недвижимого объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) «Здание СШ №11, где в 1918 г. был патронно-пульный завод Красной армии» 1902 г., город-курорт Пятигорск).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края (Реконструкция с элементами реставрации здания МОУ «Гимназия №11» по пр. Кирова, 83 в г. Пятигорске и приспособлению для дальнейшего использования недвижимого объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) «Здание СШ №11, где в 1918 г. был патронно-пульный завод Красной армии» 1902 г., город-курорт Пятигорск).».
1.1.2. После целевой статьи «02 1 01 78260 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«02 1 01 77820 Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на ежегодную денежную выплату гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края;».

1.1.3 Наименование целевой статьи «02 1 Р1 00000 Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» изложить в следующей редакции:

«Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»:».

1.1.4. После целевой статьи «03 2 01 26050 Прочие мероприятия по  благоустройству территорий города» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«03 2 01  77710 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств краевого бюджета;

03 2 01  S7710 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городских округах Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, за счет средств местного бюджета.».

1.1.5. После целевой статьи «05 2 01 00000 Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения города-курорта Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«05 2 01 21540 Расходы на проведение противоаварийных работ по укреплению фундамента и усилению конструкций здания «Здание городской Думы, где выступал с докладом С.М. Киров в 1918 году», в т.ч. ПСД.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение противоаварийных работ по укреплению фундамента и усилению конструкций здания «Здание городской Думы, где выступал с докладом С.М. Киров в 1918 году», в т.ч. ПСД;».
1.1.6 Целевую статью «05 2 02 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры» изложить в следующей редакции:
«05 2 02 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.».
1.1.7. После целевой статьи «05 2 03 00000 Основное мероприятие «Организация культурно-массовых мероприятий, привлечение жителей города к культурно-досуговой деятельности» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«05 2 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры».».

1.1.8. После целевой статьи «05 2 05 77770 Реализация проектов городских округов Ставропольского края по развитию современной культурно-досуговой инфраструктуры» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«05 2 06 00000 Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по сохранению и охране объектов культурного наследия»:
05 2 06 21530 Расходы на мероприятия по сохранению и охране объектов культурного наследия.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по сохранению и охране объектов культурного наследия.».

1.1.9. Наименование целевой статьи «05 2 А1 00000 Региональный проект «Культурная среда» изложить в следующей редакции:

«Реализация регионального проекта  «Культурная среда»:».
1.1.10. После целевой статьи «11 2 01 24120 Субсидии на поддержку инициативы в развитии туристического продукта города-курорта Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«11 2 01 47420 Развитие курортной инфраструктуры в рамках проведения эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на развитие курортной инфраструктуры в рамках проведения эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае за счет средств местного бюджета;».
1.1.11. После целевой статьи «11 4 01 S7300 Проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«11 4 02 00000 Основное мероприятие «Постановка на учет бесхозяйных объектов инфраструктуры»:

11 4 02 24100 Мероприятия по постановке на учет бесхозяйного имущества на территории г.Пятигорска и оформления права муниципальной собственности на объекты инженерной инфраструктуры,  расположенной на территории г.Пятигорска.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по постановке на учет бесхозяйного имущества на территории г.Пятигорска и оформления права муниципальной собственности на объекты инженерной инфраструктуры,  расположенной на территории г.Пятигорска.».
1.1.12. Наименование целевой статьи «14 1 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:

«Реализация регионального проекта  «Формирование комфортной городской среды»:».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак